
Nr. 27145
12 mei

2017

Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 9 mei 2017, 

nr. MINBUZA-2017.638511, tot wijziging van het besluit van de Minister van 

Buitenlandse Zaken van 11 april 2017, nr. MINBUZA-2017.555622, tot 

vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op 

grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 

(Wijziging Matra 2017–2020)

De Minister van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 2.2, sub a, c en d, artikel 2.3, sub b tot en met e, en artikel 2.4 van de Subsidieregeling 
Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 11 april 2017, nr. MINBUZA-
2017.555622, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van 
de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Matra 2017–2020)1 wordt gewijzigd als 
volgt:

A

In paragraaf 3.2.1 Voor wie is Matra 2017–2020 bedoeld? wordt in de tekst achter het eerste gedachte-
streepje na ‘zonder winstoogmerk’ een zinsnede toegevoegd, luidende: , waarbij voor de toepassing 
van deze beleidsregels geldt dat aan een overheidsinstantie statutair of feitelijk verbonden organisa-
ties niet zijn uitgesloten.

B

In hoofdstuk 5. Drempelcriteria (D.1 t/m D.14) wordt in criterium D.1 – Aanvrager de tekst achter de 
eerste bullet vervangen door de volgende tekst: Onder NGO wordt voor de toepassing van deze 
beleidsregels verstaan een niet op winst gerichte en niet door een overheidsinstantie opgerichte 
organisatie die beschikt over rechtspersoonlijkheid naar burgerlijk recht in het land waar de NGO 
statutair gevestigd is.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Directeur-Generaal Europese Samenwerking,
T. van der Plas

de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
A. Haspels

1 Stcrt. 2017, nr. 22291.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 27145 12 mei 2017


	Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 9 mei 2017, nr. MINBUZA-2017.638511, tot wijziging van het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 11 april 2017, nr. MINBUZA-2017.555622, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Wijziging Matra 2017–2020)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


